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Artikelspezifikation Vin blanc industriel 10lt Vinibox 
 

Artikelbezeichnung Vin blanc de cuisine  

Lieferantenadresse: Scherer & Bühler AG 
Bahnhofstrasse 14 
6045 Meggen 

Art. –Nr. S&B: 88000800 

Verpackung: 10lt Bag in Box  

Lot-Nummer: auf der Flasche z. B.: L280206 

         12071214 

Produktebeschreibung 

Herstellverfahren: 

 

Gute önologische Herstellungspraxis. 

In der Schweiz abgefüllt 

Weinherkunft: Europa (Spanien, Frankreich) 

Geruch, Geschmack: Dezente Fruchtnote, Farbe Zitronengelb mit Grünreflex, 
mittlerer Körper, runder ausgeglichener Abgang. Trockner, 
säurebetonter Weisswein 

 

Zutaten nach LMV 

Zutaten/Zusatzstoffe E-Nr. % 

Weisswein; Europa  100 

Antioxidantien (Schwefeldioxid) E 220 max. 0.016 

Metaweinsäure E 353 0.01 

Analytische Werte 

Merkmal Einheit Mittelwert min. max. 

Alkohol Vol. % 11.5 11 12.0 

Restzucker g/l 0.6 0.3 0.9 

Glycerin g/l 7.5 6.0 8.3 

Gesamtsäure g/l 5.4 5.0 6.5 

pH-Wert  3.5 3.3 3.7 

Lagerung/Haltbarkeit 

Lagerung: Kühl, trocken, lichtgeschützt 

Haltbarkeit: beschränkt haltbar, ca. 12 Monate 

Mikrobiologische Werte 

Hefen: nn 

Schimmelpilze: nn 

 

 



Allergene 
Der Wein enthält folgende Allergene oder daraus hergestellten Produkte: 

 ja Spuren Nein 

Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse   X 

Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse   X 

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse   X 

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse   X 

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, 
Gerste, Hafer, Dinkel oder Hybridsorten) und 
daraus hergestellte Erzeugnisse 

  X 

Hartschalenobst (z.B. Hasel-, Baum-, Mandel-, 
Pekan- und Macadamie-Nüsse, Pinien- und 
Pistazienkerne) und daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

  X 

Erdnüsse, Soja- und Lupinenbohnen und 
daraus hergestellte Erzeugnisse (inkl. 
Raffinierte Öle) 

  X 

Sellerie   X 

Sesam, Sesamsaat   X 

Senf   X 

Sulfit in Konzentration von mind. 10mg/kg X   

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse   x 

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse   x 

Spuren: Bedeutet, dass dieses Allergen nicht absichtlich zugefügt wird, aber beim Produktion-
prozess durch Verunreinigungen in kleinsten Mengen ins Produkt gelangen kann. 

 
Gentechnik (GVO) 
Wir verlangen von unseren Lieferanten, dass sie nur GVO freie Rohstoffe und Hilfsmittel 
verwenden. Da keine Methode besteht das analytisch mit Sicherheit zu überprüfen und ganz 
auszuschliessen, müssen wir unseren Lieferanten vertrauen. 
Zur Zeit ist uns kein Fall von GVO Produkten innerhalb unseres Sortimentes bekannt. Falls 
sich die Situation verändert, werden wir Sie umgehend informieren. 
 


